CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. João Daniel)

PL 4206/2020 - Proíbe a realização de tatuagens em

animais, com fins estéticos.

Senhor Presidente,

DECLARO  QUE  na  VOTAÇÃO  NOMINAL  do  DTQ  1  do  PSB  para

Preferência do texto original do PL 4.206/2020 que “Proíbe a realização de tatuagens em

animais,  com  fins  estéticos”,  VOTEI  SIM,  conforme  orientação  do  Partido  dos

Trabalhadores e tendo em vista a realização das diligências objeto dos Requerimento

nº REQ 59/2021 que “Requer diligência da Comissão de Direitos Humanos e Minorias

– CDHM, com vistas à apuração de racismo institucional e  religioso praticado no

âmbito do Conselho Departamental  de Direito da Universidade Federal  de Sergipe

contra  o  professor  doutor  em Direito,  Ilzver  de  Matos  Oliveira.  CDHM”;  e  REQ

70/2021 CDHM “Requer realização de diligência da Comissão de Direitos Humanos e

Minorias  –  CDHM,  com  vistas  à  apuração  de  abuso  de  autoridade,  agressão  à

dignidade da pessoa humana e aos direitos humanos, durante reintegração de posse

ocorrida em Aracaju em 24 de maio do presente ano”.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2021.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

17
61

99
69

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217619969300

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

08
/2

02
1

14
:3

6
- M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

42
06

/2
02

0

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE